



### UngMod Bornholm er med i projekt i Sundhedsstyrelsen

Sundhedsstyrelsen undersøger sammen med COWI, hvordan UngMod Bornholm fremmer den seksuelle og psykiske trivsel hos unge.

Når du har samtaler i UngMod Bornholm skriver rådgiveren nogle oplysninger ned, som kan bruges til at måle, om UngMod Bornholm er et godt tilbud til unge.

Oplysningerne, som skrives ned kan du se i boksen herunder. Dit navn eller CPR-nummer skrives **ikke** ned, når du får rådgivning og vejledning. Skal du have lavet test for seks sygdomme, have tid til abort eller udskrevet medicin, vil det være nødvendigt at bruge dit navn og cpr-nummer.

Din alder	Dit køn	Din bopælskommune
Om du har ringet, skrevet eller mødt fysisk op	Om du er under uddannelse, i job eller andet	Om du i øvrigt har kontakt til kommunen/har en sag i kommunen
Årsag til din henvendelse	Hvornår du har henvendt dig	Om det er første gang at du henvender dig
Hvor har du hørt om tilbuddet	Hvilken type hjælp/rådgivning du har fået og af hvem	Hvordan du har det
Evt. hvilken prævention du har fået	Evt. hvilke seks sygdomme, du er blevet testet for	Om du tidligere har fået en abort
Om du tidligere har været gravid	Evt. om du er blevet testet for graviditet	Om du er blevet henvist til andre tilbud, f.eks. egen læge, hospital m.fl.

Oplysningerne gives videre til COWI, som så kan analysere de samlede data fra alle unge, som har brugt UngMod Bornholm eller et af de andre lignende projekter i landet. På den måde kan man fx se, hvilke aldersgrupper der bruger UngMod Bornholm, og hvilken type hjælp der søges, for at man i fremtiden kan designe tilbud, så de passer bedst til de unge, som bruger dem.

Ifølge loven har vi pligt til at oplyse dig om, at vi indsamler disse oplysninger om dig. Oplysningerne gives **ikke** til andre og deles **ikke** med dine forældre, skole eller læge.

Det er selvfølgelig frivilligt, om du ønsker, at dine oplysninger indgår i projektet. Det betyder, at du skal fortælle UngMod Bornholm, hvis ikke du ønsker, at dine oplysninger indgår i projektet.

Hvis du vil vide mere om reglerne for indsamling og brug af data, kan du via dette link læse mere om, hvordan vi behandler dine data og om dine rettigheder: [Forside - Ungmod Bornholm \(bornholmr.dk\)](https://www.bornholmr.dk)

Bedste hilsener,  
Sundhedsstyrelsen og COWI